АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 04.04.2018 г. Ессентуки                   №  385

Об организации и проведении городской ярмарки «Пасхальная» по
реализации продовольственных и непродовольственных товаров на
территории города Ессентуки

В целях обеспечения населения города Ессентуки продовольственными и

непродовольственными товарами по доступным ценам, в том числе

продукцией  товаропроизводителей Ставропольского края, в соответствии с

Федеральным законом Российской Федерации от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об

основах государственного регулирования торговой деятельности в

Российской Федерации», приказом комитета  Ставропольского края по

пищевой и перерабатывающей промышленности, торговле и

лицензированию   от    22    декабря 2016г. № 274/01-07 о/д «О внесении

изменений в приказ комитета  Ставропольского края по  пищевой и

перерабатывающей промышленности, торговле и  лицензированию от 15

апреля 2011г. № 61/01-07 о/д «Об утверждении Порядка организации

ярмарок  и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на

территории Ставропольского края», администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать проведение  городской ярмарки «Пасхальная» (далее -

ярмарка)  с 5 апреля 2018 г. по 8 апреля 2018 г. в городе Ессентуки по ул.

Ленина, ул. Титова, ул. Гагарина, ул. Интернациональная, ул.

Красноармейская, ул. Советская / ул. Володарского.  Предоставление

торговых мест для продажи товаров осуществлять на бесплатной основе.

Рекомендуемый ассортимент групп продовольственных и

непродовольственных товаров для продажи на ярмарке, согласно

приложению.

2

2. Управлению экономического развития и торговли администрации

города Ессентуки (Шипулин Н.С.):

2.1. Обеспечить  участие в ярмарке  организаций легкой, пищевой и

перерабатывающей промышленности, организаций общественного питания,

индивидуальных предпринимателей, а также граждан, занимающихся

изготовлением и реализацией предметов народных промыслов

Ставропольского края и других регионов Российской Федерации.

 2.2. Предоставить  торговые места на ярмарке.

 2.3. Вести  учёт участников ярмарки.

 2.4. Оказывать  содействие  проведению проверок контролирующими и

надзорными органами.

 3. Муниципальному бюджетному учреждению «Комбинат

благоустройства города» (Ткаченко П.Н.) организовать работу по

обеспечению надлежащего санитарного состояния территории ярмарки.

 4. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации

города Ессентуки (Легецкий А.Н.) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города

Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 5. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня»

(Корчевный Ю.Ю.) опубликовать настоящее постановление в общественно-

политической газете «Ессентукская панорама».

6. Рекомендовать:

 6.1. Участникам ярмарки  при осуществлении деятельности по продаже

товаров обеспечить строгое соблюдение требований Порядка организации

ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на

территории Ставропольского края, утвержденного приказом комитета

Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей промышленности,

торговле      и      лицензированию от      16 июля     2013г.      № 105/01-07 о/д

«О   внесении изменений в Порядок  организации ярмарок и продажи

товаров (выполнение  работ, оказания услуг) на них на территории

Ставропольского края, утвержденным  приказом   комитета Ставропольского

края по  пищевой и перерабатывающей промышленности, торговле и

лицензированию от 15 апреля 2011г.  № 61/01-07 о/д» (далее – Порядок).

6.2. Территориальному отделу Управления Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по

Ставропольскому краю в городе Ессентуки (Бурлак И.П.) обеспечить

контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологических требований

продажи товаров на ярмарке.

3

 6.3. Государственному бюджетному учреждению Ставропольского края

«Ессентукская станция по борьбе с болезнями животных» (Леонов А.Я.)

обеспечить контроль за соблюдением ветеринарно-санитарных правил

продажи товаров на ярмарке.

 6.4. Отделу МВД России по городу Ессентуки (Ушкалов П.Н.) обеспечить

охрану общественного порядка при проведении ярмарки:

 7. Общему отделу администрации города (Шелевей М.К.) довести данное

постановление до сведения заинтересованных лиц.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности управляющего делами администрации города

Ессентуки Легецкого А.Н.

9. Постановление  вступает в силу со дня его принятия.

Глава  города  Ессентуки                                                      А.Ю. Некристов

1

       Приложение
       к постановлению администрации
       города Ессентуки
       от  04.04.2018    №    385   ______

РЕКОМЕНДУЕМЫЙ АССОРТИМЕНТ

групп продовольственных и непродовольственных товаров

для продажи на ярмарке

1. Продовольственные товары в т.ч. пасхального ассортимента  (за

исключением продовольственных товаров, запрещенных к реализации на

ярмарке) согласно Приказу  комитета  Ставропольского края по  пищевой и

перерабатывающей промышленности,     торговле  и      лицензированию    от

22    декабря    2016 г.   № 274/01-07 о/д  «О внесении изменений в приказ

комитета  Ставропольского края по  пищевой и перерабатывающей

промышленности, торговле и  лицензированию от 15 апреля 2011г. № 61/01-

07 о/д «Об утверждении Порядка организации ярмарок  и продажи товаров

(выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Ставропольского

края».

2.Непродовольственные товары (за исключением непродовольственных

товаров, запрещенных к реализации на ярмарке) согласно Приказу  комитета

Ставропольского края по  пищевой и перерабатывающей промышленности,

торговле  и      лицензированию    от    22    декабря    2016 г.   № 274/01-07 о/д

«О внесении изменений в приказ комитета  Ставропольского края по

пищевой и перерабатывающей промышленности, торговле и

лицензированию от 15 апреля 2011г. № 61/01-07 о/д «Об утверждении

Порядка организации ярмарок  и продажи товаров (выполнения работ,

оказания услуг) на них на территории Ставропольского края».

Исполняющий  обязанности

управляющего делами администрации

города Ессентуки         А.Н.Легецкий